“SUMINISTRO DE KIT ROBOTICA PARA LA SEDE CENTRAL Y DAR CONTINUIDAD CON LOS 
PROYECTOS DE ROBOTICA QUE TIENE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA JORGE ELIECER GAITÁN 
(Recursos Formación Integral)” de acuerdo a las especificaciones técnicas descritas en este 
documento  

Por valor de: SIETE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL PESOS M/CTE, ($7.490.000) 

Atendiendo el objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se determinó que la modalidad de selección 
es Decreto 4791 del 2008, Resolución N° 522 (Marzo 01 De 2022) “Por Medio Del Cual se expide la Guía para la 
contratación bajo el régimen especial de las Instituciones Educativas oficiales del Municipio de Palmira, para la

[...]

JORGE ELIECER GAITÁN (Recursos Formación Integral)” de acuerdo a las especificaciones 

técnicas descritas en este documento,  Su precio se ajusta dentro del presupuesto oficial de la 

presente Convocatoria, el proponente presenta una oferta más favorable en cuanto al valor equivalente 

a SEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($6.800.000), cumpliendo con los fines que la 

Institución Educativa  busca, de acuerdo al punto 1.3 de los estudios previos y al numeral 3 del literal C. 

etapas de selección, procedimiento de contratación, paso 6 evaluación de propuesta de la 

RESOLUCION N° 522 (Marzo 01 De 2022).